

TOMA Holding ApS

Elleparken 65, 8520 Lystrup

CVR-nr. 24 21 32 34

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2024.

Martin Ulrik Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	TOMA Holding ApS Elleparken 65 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 24 21 32 34
	Stiftet: 29. september 1999
	Hjemsted: Lystrup
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Torben Søndergaard, direktør Martin Ulrik Søndergaard, direktør
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af erhvervsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 340.313 kr. mod 344.192 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.474.286 kr. mod 454.749 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	340.313	344.192
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.500.000	700.000
Driftsresultat	1.840.313	1.044.192
Andre finansielle indtægter	176.553	0
Øvrige finansielle omkostninger	-126.180	-461.181
Resultat før skat	1.890.686	583.011
Skat af årets resultat	-416.400	-128.262
Årets resultat	1.474.286	454.749
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	244.000	235.600
Overføres til overført resultat	1.230.286	219.149
Disponeret i alt	1.474.286	454.749

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>7.800.000</u>	<u>6.300.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.800.000</u>	<u>6.300.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.800.000</u>	<u>6.300.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	<u>0</u>	<u>31.500</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>31.500</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.786.031</u>	<u>2.819.892</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.786.031</u>	<u>2.819.892</u>
	Likvide beholdninger	<u>179.777</u>	<u>265.035</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.965.808</u>	<u>3.116.427</u>
	Aktiver i alt	<u>10.765.808</u>	<u>9.416.427</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.523.109	5.292.823
Foreslået udbytte for regnskabsåret	244.000	235.600
Egenkapital i alt	7.267.109	6.028.423
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	384.900	0
Hensatte forpligtelser i alt	384.900	0
Gældsforpligtelser		
3 Deposita	115.548	112.183
Langfristede gældsforpligtelser i alt	115.548	112.183
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.954.716	3.233.158
Anden gæld	31.535	30.663
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.998.251	3.275.821
Gældsforpligtelser i alt	3.113.799	3.388.004
Passiver i alt	10.765.808	9.416.427

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	5.073.674	228.800	5.802.474
Udloddet udbytte	0	0	-228.800	-228.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	219.149	235.600	454.749
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	5.292.823	235.600	6.028.423
Udloddet udbytte	0	0	-235.600	-235.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.230.286	244.000	1.474.286
	500.000	6.523.109	244.000	7.267.109

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

		<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. september 2023		2.786.031
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		176.553
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>

2. Investeringsejendomme

Kostpris 1. oktober 2022	5.249.239	5.249.239
Kostpris 30. september 2023	5.249.239	5.249.239
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	1.050.761	350.761
Årets regulering til dagsværdi	1.500.000	700.000
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	2.550.761	1.050.761
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	7.800.000	6.300.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 7,00% (2022: 6,00%)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 7.800 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med kr. 304 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 259 t.kr.

Noter

3. Deposita

Deposita tilbagebetales i henhold til lejekontrakt ved fraflytning. Lejekontrakten er uopsigelig frem til 2025.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 30. september 2023 ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
